令和２年４月１日

報道関係者 各位

市川市教育委員会
学 校 教 育 部
部長 小倉 貴志

学校再開の判断の延期について

現在の市川市における新型コロナウイルス感染症の感染状況は、継続的な発生や拡大は

今のところ見られず、教職員・児童生徒にも感染者が出ておりません。しかしながら、東京

都をはじめ、千葉県の感染状況も刻々と変化しております。

つきましては、政府の専門家会議が本日中に開催される予定であることや、東京都あるい

は東京に隣接する自治体の状況等を鑑み、本日予定していた学校再開の最終判断を延期し

ます。

なお、始業式・入学式は、仮に休校措置をとる場合でも、進学・進級の切り替えや休校中

の連絡等があることから実施する予定です。

学校再開又は休校措置の判断はできる限り早く行いますが、感染状況等が大きく変わる

ことも考えられますので、始業式の前日になる場合もあります。

確定しましたら、直ちにお知らせいたします。

市川市教育委員会
学校教育部 義務教育課
電話 047－383－9261

令和 2年 4月 1日

報道関係者 各位

市川市長 村越 祐民

職員のＰＣＲ検査結果について

新型コロナウイルス感染者と濃厚接触したことが確認され、30日午後から自

宅待機させていた本市職員（土木系技師50代）について、ＰＣＲ検査の結果、

陰性であることが判明しました。
当該職員については、引き続き自宅待機させています。また、当該職員と職

務上関係があり自宅待機としていた職員については、業務に復帰させていま

す。職場環境については、徹底した消毒を実施しています。

                【問い合わせ】
                    総務部職員課長 青田 維也

電話 047-712-8574

令和２年４月２日

報道関係者 各位

福祉部長   小泉 貞之
生涯学習部長 永田  治

新型コロナウイルス感染防止対策に伴うマスクの配布について

 平素より、本市行政にご理解を賜り、厚く御礼申し上げます。
この度、下記のとおり、市内の福祉事業所及び放課後保育クラブへマスクを配

布いたしますので、お知らせいたします。

施設 配布物 数量
高齢者福祉事業所 マスク 23,900 枚（478 事業所）
障がい者福祉事業所 マスク 5,900 枚（118 事業所）
※上記の福祉事業所につきましては、４月３日（金）10：00~16：30、市川市市民

プール駐車場（市川市北方町 4-2270-3）にて配布作業を実施いたします。（1 事業

所：50 枚）
放課後保育クラブ 児童用マスク 19,200 枚

（児童一人当たり 3 枚）
  ※放課後保育クラブへの配布は、市川市社会福祉協議会を通じ、順次進めています。

（問い合わせ）
 福祉事業所関係；

〇福祉部   福祉政策課長  高橋一三 ０４７－７１２－８５４６

 放課後保育クラブ関係；
   〇生涯学習部 青少年育成課長 田中英一 ０４７－３８３－９４１９

令和２年４月３日

報道関係者 各位

市川市教育委員会
学 校 教 育 部
部長 小倉 貴志

市川市立学校・幼稚園の休校休園の延長について

４月１日に示された国の専門家会議の提言では、「感染者数が大幅に増加している」地域

においては、「その地域内の学校の一斉臨時休業も選択肢として検討すべきである」とされ

ております。

３月末における市川市の感染者の状況は、継続的な発生も見られず、教職員・子どもに

も感染者が出ておりませんが、４月１日の千葉県の発表により感染経路が明らかでない感

染者を含む３名の感染者が判明するなど、感染拡大が心配されます。また、隣接する東京

都は新規感染者などの大幅な増加がみられる「感染拡大警戒地域」に該当するなど、深刻

な状況にあります。

つきましては、４月７日（火）から５月６日（水）までを休校休園とします。ただし、

４月７日（火）から４月１０日（金）までの間、各学校（園）の進学・進級の切り替え、

担任の確定、必要な連絡のために始業式、入学式等を実施するとともに、休校休園期間中

に感染状況等の改善が見られた場合には、期間を短縮して学校（園）を再開することも想

定しています。

なお、休校休園中は、これまで実施していた小学校の一時預かり、中学校の学習相談に

加え、幼児児童生徒の学習、健康面を考え、校庭（園庭）開放や分散登校（園）等を行い

ます。

市川市教育委員会
学校教育部 義務教育課
電話 047－383－9261

令和２年４月６日

報道関係者 各位

市川市教育委員会

学 校 教 育 部

部長 小倉 貴志

入学（園）式・始業式等の延期について

政府が緊急事態宣言を発令する準備に入りました。対象は東京都が含まれて

おり、隣接する市川市においても同様の状況と考えます。

つきましては、各学校・幼稚園が予定していた入学式・始業式、分散登校等は

延期することといたします。延期の時期は未定です。

記

１.入学（園）式は延期とします

＜新入生の「新年度連絡日」について＞

入学式が実施できませんと、新入生名簿の作成（入学の確認）や、ご家庭

への連絡体制が整いませんので、「新年度連絡日」として、以下の日程で、

分散して来校、来園し担任から今後について等の連絡を行います。

◎小学校…８日（水）

◎中学校・義務教育学校・特別支援学校 小学部…９日（木）

◎幼稚園・特別支援学校 中高等部…１０日（金）

＊予備日…１３日（月）以降、原則大人一人とし、担任との初顔合わせとな

りますので、子供同伴を可といたします。

２.始業式は延期とします

在校生につきましても、「新年度連絡日」は、以下のいずれか 1 日となり

ます。

◎小学校…９日（木）・１０日（金）

◎中学校・義務教育学校…８日（水）・１０日（金）

◎幼稚園・特別支援学校…８日（水）・９日（木）

＊担任との初顔合わせのため、児童生徒、園児の登校、登園といたしますが、

保護者のみ、または保護者同伴も可といたします。

３.一時預かり・放課後保育クラブ

小学校、特別支援学校の一時預かりは開始日を１３日（月）に変更し実施

する予定ですが、今後中止となることも想定されます。

                        市川市教育委員会

学校教育部 義務教育課

電話 047－383－9261

報道関係者各位

市川市　財政部⻑　⾦⼦　明

令和2年度⼀般会計補正予算（第1号）及び
令和2年度国⺠健康保険特別会計補正予算（第１号）

 　　　　　　　　の専決処分について

【専決処分による補正予算の内容】

＜⼀般会計＞

☆歳出予算
〇中⼩企業及び個⼈事業主への⽀援 千円
① 事業者緊急⽀援事業臨時給付⾦（中⼩企業等への給付︓上限20万円） 千円
② 中⼩企業資⾦繰り⽀援（利⼦補給等） 千円

〇⽣活に困っている世帯や個⼈への⽀援 千円
➂ 減収対策緊急⽀援給付⾦（住⺠税相当額を給付） 千円
➃ 児童扶養⼿当緊急⽀援給付⾦（児童扶養⼿当の上乗せ） 千円
⑤ 教育ＩＣＴ環境整備事業（タブレット等の貸出） 千円
➅ 傷病⼿当の⽀給拡⼤（感染者への⽀援⾦） 千円

☆歳⼊予算
◎繰⼊⾦ 千円
　〇財政調整基⾦繰⼊⾦ 千円

＜特別会計＞
【国⺠健康保険特別会計】
☆歳出予算
〇⽣活に困っている個⼈への⽀援 千円
〇 傷病⼿当⾦の⽀給拡⼤ 千円

☆歳⼊予算
〇 県⽀出⾦（特別調整交付⾦） 千円
〇 繰⼊⾦（⼀般会計繰⼊⾦） 千円

千円

203,300

　新型コロナウイルス感染症対策に係る本市独⾃の⽀援策として、市内企業における感染拡⼤防⽌の
取り組みに対する⽀援をはじめ、収⼊が⼀定割合減少した⽅やひとり親世帯に対する臨時の給付⾦な
どについて緊急に増額する補正予算の必要が⽣じましたが、市議会を招集する時間的余裕がないことか
ら、地⽅⾃治法第179条第1項の規定により4⽉15⽇付にて専決処分を⾏いましたので、お知らせいた
します。
　なお、本件につきましては直近の議会に報告し、承認を求めるものとします。

2,548,349
2,404,161
144,188

2,597,343
2,150,529
235,180

5,145,692
5,145,692

25,000

令和2年4⽉15⽇

25,000

16,666
8,334

25,000

8,334

【問い合わせ先】 ①② 経済部 商⼯業振興課⻑ 岡野⾕　吉夫 047-711-3691
③ 財政部 市⺠税課⻑ 藤城　好明 047-712-8660
➃ こども政策部 こども福祉課⻑ 渡辺　薫 047-712-8539
⑤ 学校教育部 教育センター所⻑ ⼩松崎　聡 047-320-3335
➅ 保健部 国⺠健康保険課⻑ 岩井　滴 047-712-8532

財政部 財政課⻑ ⼤塚　信之 047-712-8595補正予算について

令和２年４月２２日

報道機関各位

感染症対策消毒業務等に関する協定締結式について

市内の公共施設等における二次感染等を防ぐため、施設等の消毒作業や消毒

液などの物品調達について、下記団体の協力を得て迅速に行えることを目的に

次のとおり協定を締結します。

記

１．日   時  令和２年４月２４日（金）１３：３０～１４：００

２．場   所  市川市役所 仮本庁舎４階 秘書課 応接室

３．締 結 団 体   一般社団法人千葉県ペストコントロール協会

４．協 定 内 容   市内公共施設等の感染症対策として消毒作業の実施や

消毒液などの物品調達の支援

【問い合わせ】

市川市環境部清掃事業課

課長 丸山  賢

☎０４７－712－6301

令和２年４月２４日
報道関係者 各位

市川市 総務部長 植草 耕一

新しい職員採用試験の実施について

市川市では、令和２年度より年齢・学歴制限撤廃枠（職務経験者枠）の職員採用試験

について、民間企業などで培われた経験やスキルを持った優秀な人材をタイムリーに採

用することで、様々な施策や新たな事業展開にスピード感を持って対応し、より満足度

の高い行政サービスの提供をしていくため、通年採用の募集区分を新設します。
就職氷河期世代の方や新型コロナウイルスの感染拡大により離職を余儀なくされた方

の受験も可能です。
記

１．試験の特徴
（１） 年間を通して複数回採用試験を行い、必要に応じて随時採用します。
（２） 転職希望者が受験しやすい試験を行います。

・ 一次試験（エントリーシート・アピールシート審査）で市の職務に活用できる知

識、経験、能力を総合的に評価します。
・ 二次試験（ＳＰＩ）は自宅等のパソコンで受けられる WEB テストを導入します。
・ 法律や経済学等の専門試験はありません。

２．受験資格
年齢・学歴制限はありません。（令和 3 年 4 月 1 日現在で 59 歳までの人）
ただし、直近 7 年間（平成 25 年 4 月 1 日から受験申込日まで）に 5 年以上、民間企

業や、官公庁等で職務経験があり、困難な課題を解決できる知識、経験、秀でた能力

を有している人。（詳細は市川市公式 WEB サイト及び受験案内をご覧下さい。）

３．採用予定人数
    年間を通して１５名程度を予定

４．募集期間

第１回 ５月 １日（金）～ ５月２２日（金）まで
第２回 ７月 １日（水）～ ７月１７日（金）まで
第３回 ９月 １日（火）～ ９月１８日（金）まで
令和２年度中に１度だけ申込することが出来ます。
なお、採用予定者が必要人数に達した場合、募集を終了する場合があります。

５．試験内容
    一次試験：エントリーシート・アピールシート審査

  二次試験：ＳＰＩ（基礎能力検査・性格検査）、個別面接
  三次試験：個別面接

【問い合わせ先】  総務部人事課長 後藤 貴志

（直通）０４７－７１２－８５７３

令和 2年 4月 24日

報道機関 各位

企画部長 佐野 滋人

組織の新設について

時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

また、日頃より、市政に関しご理解とご協力を賜り、厚く御礼を申し上げま

す。

国の「新型コロナウイルス感染症緊急経済対策」が令和 2年 4月 20日付で閣

議決定され、特別定額給付金（仮称）事業が実施されることとなりました。

これを受けて、企画部に「特別定額給付金課」を本日付けで設置いたしまし

たのでお知らせいたします。

特別定額給付金課では、全ての世帯に対して申請書を発送するための準備を

全力で進めます。

併せて、生活にお困りの方が一日も早く申請できるように、4月 27日から Web

ページで申請書をダウンロードできるようにする予定です。

お問い合わせ先などは、準備ができ次第改めてご案内させていただきます。

【お問い合わせ先】

市川市 企画部 特別定額給付金課 担当

中崎

               直通電話 047-712-8642

               F A X 047-712-8763

令和２年４月２７日

報道各社 様

市川市教育委員会
学 校 教 育 部
部長 小倉 貴志

市川市立公立学校・幼稚園の休校休園の延長について

東京都や本市における新型コロナウイルス感染者は、緊急事態宣言による減少傾向が期

待されているものの、収束に向けて未だに不透明な状況です。

つきましては、政府や千葉県の５月７日以降の方針が、現時点では明確に示されていま

せんが、保護者の皆様、また、各学校の円滑な対応も考慮し、本市としては、

５月３１日（日）まで休校休園を延長することといたしました。ご理解、ご協力の程お願

い致します。

なお、休校休園期間中に児童生徒の感染リスクの著しい低減が図れる等状況の改善が見

られた際には、期間を短縮して学校（園）を再開する場合もあります。

＜休校延長に伴う事項＞

〇 小学校及び保育クラブの一時預かりについて

・当面の間は、引き続き中止いたします。

〇 学校再開後の授業時数の確保等について

  ・夏季休業期間や教育課程の変更については、決定次第周知いたします。

                            市川市教育委員会

学校教育部 義務教育課
電話 047－383－9261

報道関係者各位

（１）国基準待機児童数の推移
（単位：人）

28年度 29年度 30年度 31年度 R2年度

514 576 385 138 64

141 62 ▲191 ▲247 ▲ 74

（２）認可保育施設数
（単位：施設）

28年度 29年度 30年度 31年度 R2年度

82 95 108 124 136

－ 7 14 28 39

合
計

82 102 122 152 175

20 20 30 23 －

（３）認可保育施設の定員
（単位：人）

28年度 29年度 30年度 31年度 R2年度

7,273 7,834 8,652 9,569 10,379

- 132 248 493 694

合
計

7,273 7,966 8,900 10,062 11,073

693 934 1162 1,011 －

※定員増加数は、建替えや定員変更による増員も含まれています。

【問い合わせ先】

入退園に関する事　…　こども施設入園課　課長　小島 信也

電話番号　０４７－７１１－１７８５

施設整備に関する事　…　こども施設計画課　課長　横山 京子

電話番号　０４７－７１１－３０６１

認可保育所定員　(C)
（認定こども園含む）

小規模保育事業所定員　(D)
（事業所内保育含む）

各年度の整備施設数

各年度の定員増加数

前年比

認
可
保
育
施
設

認可保育施設定員数 (C)＋(D)

認可保育所数　(A)
（認定こども園含む）

小規模保育事業所数　(B)
（事業所内保育含む）

認可保育施設数 (A)+(B)

認
可
保
育
施
設

令和2年4月27日

市川市の待機児童数及び認可保育施設の整備状況について

国基準待機児童数

市川市　こども政策部

部長　　大平　敏之

　 令和2年4月1日現在の市川市の待機児童数が確定いたしましたので、下記のとおりご報告いたし
ます。

　 なお、昨年より新たに保育所等１２園、小規模保育事業所等１１園を設置し、また、既存園の増改築
等により定員が１,０１１人の増となっており、待機児童数は、昨年同時期の１３８人と比較し、７４人の
減となっております。

報道関係者各位

（１）国基準待機児童数の推移
（単位：人）

28年度 29年度 30年度 31年度 R2年度

514 576 385 138 64

141 62 ▲191 ▲247 ▲ 74

（２）認可保育施設数
（単位：施設）

28年度 29年度 30年度 31年度 R2年度

82 95 108 124 136

－ 7 14 28 39

合
計

82 102 122 152 175

20 20 30 23 －

（３）認可保育施設の定員
（単位：人）

28年度 29年度 30年度 31年度 R2年度

7,273 7,834 8,652 9,569 10,379

- 132 248 493 694

合
計

7,273 7,966 8,900 10,062 11,073

693 934 1162 1,011 －

※定員増加数は、建替えや定員変更による増員も含まれています。

【問い合わせ先】

入退園に関する事　…　こども施設入園課　課長　小島 信也

電話番号　０４７－７１１－１７８５

施設整備に関する事　…　こども施設計画課　課長　横山 京子

電話番号　０４７－７１１－３０６１

令和2年4月27日

市川市の待機児童数及び認可保育施設の整備状況について

国基準待機児童数

市川市　こども政策部

部長　　大平　敏之

　 令和2年4月1日現在の市川市の待機児童数が確定いたしましたので、下記のとおりご報告いたし
ます。

　 なお、昨年より新たに保育所等１２園、小規模保育事業所等１１園を設置し、また、既存園の増改
築等により定員が１,０１１人の増となっており、待機児童数は、昨年同時期の１３８人と比較し、７４人
の減となっております。

認可保育所定員　(C)
（認定こども園含む）

小規模保育事業所定員　(D)
（事業所内保育含む）

各年度の整備施設数

各年度の定員増加数

前年比

認
可
保
育
施
設

認可保育施設定員数 (C)＋(D)

認可保育所数　(A)
（認定こども園含む）

小規模保育事業所数　(B)
（事業所内保育含む）

認可保育施設数 (A)+(B)

認
可
保
育
施
設

令和 2年 4月 27日

報道各社 様

市川市 企画部

部長 佐野 滋人

新型コロナウイルス感染防止のための

施設等の休館・休止措置の延長について

 東京都や本市における新型コロナウイルス感染者は、緊急事態宣言による減少傾向

が期待されているものの、収束に向けて未だに不透明な状況です。

 つきましては、政府や千葉県の 5月 7日以降の方針が、現時点では明確に示されて

いませんが、本市としては、当面の間、各種施設の休館・休止を延長することといた

しましたので、ご理解、ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。

 なお、当該期間中に感染リスクの著しい低減が図れる等、状況の改善が見られた際

には、施設等を再開する場合もあります。

≪主な施設≫

〇子育て施設

〇高齢者施設

〇障がい者福祉施設

〇集会施設等

〇スポーツ施設

〇図書館・博物館

〇文化・観光・レクリエーション

〇公園等

企画部 行政経営課

課長 山室 繁央

電話 047-712-8592

報道関係者各位

☆歳出予算 千円

【歳出予算の内訳】

１．国の経済対策への対応 千円

① 特別定額給付⾦（1⼈当たり10万円の給付⾦） 千円
【内訳】給付⾦︓49,400,000千円、事務費︓476,991千円

② ⼦育て世帯への臨時特別給付⾦ 千円
（児童⼿当受給世帯の対象児童1⼈当たり1万円の給付⾦）
【内訳】給付⾦︓543,000千円、事務費︓22,816千円

千円

③ 認可外保育園等感染拡⼤防⽌⽀援補助⾦ 千円
（登園⾃粛に伴う保護者等の負担軽減）

④ 予備費（感染症対策に柔軟かつ迅速に対応するため） 千円

☆歳⼊予算 千円

【歳⼊予算の内訳】

〇 国庫⽀出⾦ 千円
〇 繰⼊⾦（財政調整基⾦繰⼊⾦） 千円

【問い合わせ先】 企画部 特別定額給付⾦課⻑ 中崎　⼠ 047-712-8642

こども政策部 こども福祉課⻑ 渡部　薫 047-712-8539

こども政策部 こども施設⼊園課⻑ ⼩島　信也 047-704-0255

財政部 財政課⻑ ⼤塚　信之 047-712-8595

市川市　財政部⻑　⾦⼦　明

令和2年4⽉27⽇

令和2年度⼀般会計補正予算（第2号）の専決処分について

　国の新型コロナウイルス感染症緊急経済対策として実施される特別定額給付⾦及び⼦育て世帯への臨
時特別給付⾦のほか、市独⾃の⽀援策として実施する認可外保育園等への登園⾃粛要請に伴う負担軽
減など、緊急を要する経費について補正予算を編成する必要が⽣じましたが、市議会を招集する時間的余
裕がないことから、地⽅⾃治法第179条第1項の規定により4⽉27⽇付けにて専決処分を⾏いましたので、
お知らせいたします。
　なお、本件につきましては直近の議会に報告し、承認を求めるものとします。

50,852,807

50,442,807

49,876,991

565,816

２．感染症対策への柔軟な対応 410,000

110,000

300,000

50,852,807

50,442,807
410,000

①

②

③

④及び補正予算について

令和２年４月 28日

報道関係者 様

議会事務局長 川 島   智

令和２年５月市川市議会臨時会の開催について

 本日、各派代表者会議が開かれ、標記の件について、下記のとおり決定いたしまし

たのでお知らせいたします。

記

１．開催日時・場所

    ・令和２年５月 15日（金） 午前 10時 市役所仮本庁舎５階議場

     ※告示日は５月８日

２．付議事件（予定）

    ①契約議案  ２件

    ②補正予算等の専決処分の承認を求めることについて 10件

３．その他

   ５月臨時会の運営については、新型コロナウイルス感染症の拡大を防止する

ため、別添資料のとおり行いますのでご承知おき願います。

（お問い合わせ）

議会事務局 議事課長 佐藤 暢一

TEL  047-334-3759（直通）

047-334-1111（内）4521

（別添資料）

５月臨時会における本会議及び委員会の運営について

〇 本会議について

  ⑴ 議員の対応について

   ア．各会派において出席者を調整のうえ２４名が出席し、１席おきに座る。

     ※採決の際には、全議員が出席する。

     ※氏名標の代わりにネームプレートを使用する。

   イ．議場に入らない議員は、議員控室にてインターネット中継を視聴する。

  ⑵ 理事者の対応について

   ア．市長以下特別職、総務部長、企画部長、財政部長及び付議事件等所管部

長が出席し、１席おきに座る。

     ※氏名標の代わりにネームプレートを使用する。

   イ．開会前に、先例により人事異動により異動した理事者の挨拶を行い、挨

拶後、上記出席対象の理事者以外は退席する。

     ※写真入り名簿の配付に代える場合があります。

   ウ．理事者控室における待機者は必要最小限とする。

  ⑶ 議場について

    ・十分な換気、手洗い、消毒の励行、マスクの着用を徹底する。

〇 委員会について

  ⑴ 委員会室について

   ア．座席の間隔は、できる限り広くとる。

   イ．十分な換気、手洗い、消毒の励行、マスクの着用を徹底する。

  ⑵ 理事者の対応について

    ・理事者の出席は必要最小限の人数とし、１席ずつ間隔を空けて着席す

る。

〇 傍聴について

  ⑴できる限り控えていただくよう、あらかじめ市民等に周知する。

  ⑵傍聴者には、手洗い、消毒の励行、マスクの着用を徹底するよう求める。

以上

令和 2年 4月２８日

報道機関 各位

市川市長 村越 祐民

介護老人保健施設における新型コロナウイルス感染者死亡事例発生について

一昨日夜から昨日未明にかけて、介護老人保健施設市川ゆうゆうにおいて、

2名の方が亡くなりました。亡くなられた方々のご冥福をお祈りいたします。

同施設では、今月８日に新型コロナウイルス感染者が発生して以来、4階療養

棟がクラスター化しております。ご遺族の意向で施設名の発表はされておりま

せんでしたが、市外在住者を含めこれまでに合計４名の方が亡くなっていま

す。誠に痛恨の極みです。

この施設は、老健（市川ゆうゆう）、病院、デイサービスセンターの複合施設

として運営されていますが、現在はデイサービスセンターを休業し、併設する病

院とは動線を物理的に遮断する措置を講じ感染拡大防止に努めているところで

す。市川ゆうゆうでの感染拡大防止対策としては、市川健康福祉センターの指導

の下、施設内のゾーニングや感染症指定医療機関からの応援医師による治療を

行っていただいているところです。

本市といたしましては、現状を極めて容易ならざる事態と捉え、市川ゆうゆう

運営法人に対し、利用者の生命第一の観点から施設の閉鎖を既に申し入れてお

ります。引き続き、同法人グループの関連施設を最大限活用した治療を行うなど、

万全の体制で臨んでいただくよう強く要請してまいります。

以上

（問い合わせ）

 福祉部    福祉政策課長    高橋 一三 TEL 047-712-8548

	20200401【市川市】学校再開の判断の延期について
	20200401【市川市】職員のＰＣＲ検査結果について
	20200402【市川市】新型コロナウイルス感染防止対策に伴うマスクの配布について
	20200403【市川市】市川市立学校・幼稚園の休校休園の延長について
	20200406【市川市】入学（園）式・始業式等の延期について
	20200415【市川市】令和2年度⼀般会計補正予算（第1号）及び令和2年度国⺠健康保険特別会計補正予算（第１号）の専決処分について
	20200422【市川市】感染症対策消毒業務等に関する協定締結式について
	20200424【市川市】新しい職員採用試験の実施について
	20200424【市川市】組織の新設について
	20200427【市川市】公立学校・幼稚園の休校休園の延長について
	20200427【市川市】市川市の待機児童数及び認可保育施設の整備状況について
	報道関係者

	20200427-2【市川市】市川市の待機児童数及び認可保育施設の整備状況について
	報道関係者

	20200427【市川市】施設等の休館・休止措置の延長について
	20200427-3【市川市】令和2年度⼀般会計補正予算（第2号）の専決処分について
	20200428【市川市】５月臨時会の開催について
	20200428【市川市】介護老人保健施設における新型コロナウイルス感染者死亡事例発生について